
diário oficial Nº 34.927   121Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia/Pa
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022 - Pe 
tipo: Menor Preço Global. a Prefeitura Municipal de irituia/Pa, por inter-
médio de sua Pregoeira, torna público, que às 10h00min do dia 22 de abril 
de 2022, fará realizar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço global, que visa a aquisição de dois veículos novos/zero quilometro tipo 
Ambulância, para Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.  O proce-
dimento licitatório obedecerá o disposto nas, lei federal nº 10.520/2022, lei 
federal 8.666/93 e lei complementar nº 123/2066, bem como o decreto fe-
deral nº 10.024/19, e suas alterações posteriores. o edital e seus anexos en-
contram-se a disposição dos interessados na Sala da comissão de licitação, 
na Prefeitura Municipal de irituia/Pa, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de expediente, bem como no Portal do Tribunal de contas do Municipio 
e Portal de compras Públicas. samilly Lima ramos - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022 - Pe 
tipo: Maior taxa de desconto. a Prefeitura Municipal de irituia/Pa, por in-
termédio de sua Pregoeira, torna público, que às 14h00min do dia 22 de abril 
de 2022, fará realizar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo maior 
taxa de desconto, que visa a aquisição futura e eventual de forma parcelada 
de combustíveis (gasolina comum e diesel S-10) para o abastecimento dos 
veículos oficiais pertencentes à frota de veículos da Prefeitura, Secretarias e 
fundos do Municipio de irituia/Pa, pelo período de 12 meses. o procedimento 
licitatório obedecerá o disposto nas, lei federal nº 10.520/2022, lei federal 
8.666/93 e lei complementar nº 123/2066, bem como o decreto federal nº 
10.024/19, e suas alterações posteriores. o edital e seus anexos encontram-
se a disposição dos interessados na Sala da comissão de licitação, na Prefei-
tura Municipal de irituia/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente, bem como no Portal do Tribunal de contas do Municipio e Portal 
de compras Públicas. samilly Lima ramos - Pregoeira.

Protocolo: 782747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de JUrUti
aVisos de adiaMeNto 

a Prefeitura Municipal de Juruti/Pa torna público aos interessados o adia-
mento da licitação publicada no d.o.U seção 3 pág. Nº 262, publicação nº 
65 do dia 05/04/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 010/2022, cujo 
o objeto é o aquisição de empresa para o fornecimento de aparelhos de ar 
condicionado, em atendimento ao termo de compromisso nº 202140200-5 
firmado entre a Prefeitura Municipal de Juruti e o Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação - fNdE. a nova data da abertura do certame será no 
dia 18/04/2022, as 09:30hs. ficam mantidas todas as demais condições do 
edital. informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com. Keydson Francisco 
Morais Meireles - Pregoeiro.
a Prefeitura Municipal de Juruti/Pa torna público aos interessados o adia-
mento da licitação publicada no Diário Oficial da União pág. Nº 305, Seção 03, 
publicação nº 59 do dia 28/03/2022, e d.o.E, B10 na modalidade pregão eletrô-
nico nº 009/2022, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, para aten-
der as necessidades das secretarias municipais e prefeitura municipal de Juruti/
Pa. a nova data da abertura do certame será no dia 11/04/2022, as 09:30hs. 
ficam mantidas todas as demais condições do edital. informações: E-mail: cpl-
juruti2021@gmail.com. Keydson Francisco Morais Meireles - Pregoeiro.

Protocolo: 782752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 226/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 26.605/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 081/2021-cEl/PMM. objeto do contrato: aQUi-
SiÇÃo dE TESTES, ViSaNdo a rEaliZaÇÃo dE EXaMES dE BioQUÍMica, 
UriaNáliSE, coaGUlaÇÃo, GaSoMETria, iMUNoloGia, HorMÔNioS E 
HEMaToloGia, coM forNEciMENTo dE TUBoS E SEriNGaS Para GaSo-
METria EQUiValENTE ÀS NEcESSidadES do QUaNTiTaTiVo dE EXaMES, 
coM cESSÃo dE rEaGENTES E USo dE aParElHoS aUToMaTiZadoS E 
SEMiaUToMaTiZadoS No rEGiME dE coModaTo Para SErEM UTiliZa-
doS Na rEdE HoSPiTalar, UNidadES E cENTroS dE SaÚdE do MUNicÍ-
Pio dE MaraBá/Pa. Empresa: orToMEdica diSTriBUidora dE ProdU-
ToS orToPEdicoS E HoSPiTalarES lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 
14.229.621.0001-56. Valor: r$ 3.108.806,79 (Três milhões cento e oito mil 
oitocentos e seis reais e setenta e nove centavos), dotações orçamentárias: 10 
302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade Mac/SiH- atenção de Média 
e alta complexidade - Mac/SiH; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. daTa da aSSiNaTUra 04 de abril de 
2022. Luciano Lopes dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 782753

iNeXiGiBiLidade Nº 002/2022- ceL/seVoP/PMM
ratificação e Homologação do Processo n° 7.355/2022 - PMM. objeto: con-
tratação de 12 (doze) orientações Jurídicas; 2 (dois) acessos a Plataforma 
digital (orientação Jurídica) e acessos ilimitados a Plataforma digital (Usuário 
Padrão), para atender as necessidades da comissão Permanente de licitação, 
através da empresa: EdiTora NEGÓcioS PÚBlicoS do BraSil lTda - ME, 
cNPJ Nº 06.132.270/0001-32. Valor total: r$ 8.990,00 (oito mil, novecentos 
e noventa reais). conforme consta nos autos do processo.

Marabá - Pa, 07 de abril de 2022.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de administração
Protocolo: 782758

coNtrato adMiNistratiVo Nº 224/2022-FMs/PMM
Processo administrativo nº 20.028/2021/PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 107/2021/cPl/PMM. objeto do contrato: de 
a aquisição de alimentos estocáveis para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa:  crS - coMErcio E SErVi-
coS lTda, inscrita no cNPJ sob n° 06.029.507/0001-54. Valor: r$ 32.180,50 
(Trinta e dois mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos). dotação or-
çamentaria: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 
10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 305 0012 
2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 302 0012 2.057 Manutenção ações 
Saúde Trabalhador - cErEST. daTa da aSSiNaTUra 06 de abril de 2022. 
LUciaNo LoPes dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

atenciosamente,
José Geraldo de Brito
diretor financeiro SMS

Protocolo: 782761

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 7.122/2022-PMM - Modalidade ToMada 
dE PrEÇoS Nº 013/2022-cEl/SEVoP/PMM - Tipo Menor Preço Global. data 
da Sessão: 27/abr/2022 - 09:00h (horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE coNSTrUÇÃo 
da GalEria PlUVial dE coNcrETo arMado Na TraVESSa Pará coM 
aVENida iTacaiÚNaS, No Bairro BoM PlaNalTo, NÚclEo cidadE NoVa, 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Erário Municipal - integra do Edital e 
informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
obras - SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carnei-
ro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 7.123/2022-PMM - Modalidade ToMada dE 
PrEÇoS Nº 012/2022-cEl/SEVoP/PMM. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE drENaGEM Na rUa or-
laNdo SoliNo E aVENida 31 dE MarÇo No Bairro liBErdadE, NÚclEo 
cidadE NoVa, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. onde se lê: data da Sessão: 19/
abr/2022 - 09:00h.  Leia-se: data da Sessão: 26/abr/2022 - 09:00h. Franklin 
carneiro da silva - Presidente da comissão especial de Licitação.

Protocolo: 782762
 

 PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 039/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 039/2022-ssaM. Processo administrativo Nº 
29.903/2021-PMM. ToMada dE PrEÇoS (SrP) Nº 003/2022-cEl/SEVoP/
PMM. referente à coNTaTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXE-
cUÇÃo doS SErViÇoS dE ilUMiNaÇÃo da PraÇa da Vila caPiSTraNo 
DE ABREU, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MARABÁ-PA, firmado entre o 
SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM e a empre-
sa airES arQUiTETUra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ sob o Nº 
03.272.575/0001-51, Valor Global: r$ 278.426,29 (duzentos e setenta e oito 
mil quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos). Período de Vi-
gência: o presente contrato terá sua duração de 10 (dez) meses diretamente 
vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orça-
mentária: 25.752.0020.1.045 - infraestrutura da rede de iluminação Pública. 
Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações.

Marabá Pa, 07 de abril de 2022.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 782763

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão eletrônico nº 014-2022-cPL/PMM. Processo licitatório nº 2.996/2022-
PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE cEN-
TraiS dE ar Para SUPrir a NEcESSidadE da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE E dEMaiS UNidadES ViNcUladaS. onde sagraram-se vencedoras 
as empresas: NEo BrS coMErcio dE ElETrodoMESTicoS lTda, inscri-
ta no cNPJ sob no 07.041.480/0001-88, vencedora do item: 10 perfazendo 
o valor total de r$ 31.010,00 (Trinta e um mil e dez reais), G l fEiToSa 
coMErcio E SErVicoS dE iNforMaTica lTda, inscrita no cNPJ sob no 
13.497.781/0001-13, vencedora dos itens: 06, 14, 16 perfazendo o valor 
total de r$ 80.859,00 (oitenta mil oitocentos e cinquenta e nove reais), 
VENTiSol da aMaZoNia iNdUSTria dE aParElHoS ElETricoS l, inscrita 
no cNPJ sob no 17.417.928/0001-79, vencedora dos itens: 01, 03, 05, 09 
perfazendo o valor total de r$ 251.203,88 (duzentos e cinquenta e um mil 
duzentos e três reais e oitenta e oito centavos), V G dE SoUSa fErrEira 
lTda, inscrita no cNPJ sob no 23.912.114/0001-03, vencedora do item: 02 
perfazendo o valor total de r$ 16.478,00 (dezesseis mil quatrocentos e se-
tenta e oito reais), Jr coMErcio E SErVicoS EirEli, inscrita no cNPJ sob 


